
 
 

 

 

 

DETERMINA N. 110/2025 

DECRETO DI PAGAMENTO NR. 5816/2025 EMESSO DAL CONSIGLIO DI STATO. IMPEGNO DI 
SPESA DI EURO 6.344,00 SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 DELL’AUTORITA’ E 
AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO 

il Segretario generale 
 

Visti: 
- il decreto di pagamento n. 5816/2025, pubblicato il 4 luglio 2025, emesso dal Consiglio di Stato sul ricorso 
r.g. n. 5401/2022, con cui il Consiglio di Stato in sede giurisdizionale, Sezione Sesta, ha liquidato a favore del 
verificatore prof. Francesco Rossi Dal Pozzo il compenso quantificato complessivamente in euro 5.000,00, 
oltre IVA e accessori se dovuti, a carico dell’Autorità di regolazione dei trasporti; 
- la richiesta ns. prot. n. 61444/2025 dell’11 luglio 2025, con la quale il prof. Francesco Rossi Dal Pozzo, ha 
richiesto all’Autorità la liquidazione dell’importo di euro 5.000,00, oltre ad euro 200,00 per CPA al 4% ed euro 
1.144,00 per IVA 22%, per un totale complessivo di euro 6.344,00; 
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità n. 6/2013, del 12 
dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis “Atti di spesa” e l’art. 16, 
comma 1, che prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio della 
facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo articolo; 
- il bilancio di previsione per il 2025 e pluriennale 2025 – 2027, approvato con delibera dell’Autorità n. 
182/2024 del 6 dicembre 2024; 
 
Ritenuto necessario dare seguito a quanto disposto con decreto di pagamento n. 5816/2025, pubblicato il 4 
luglio 2025, emesso dal Consiglio di Stato sul ricorso r.g. n. 5401/2022 e di liquidare al verificatore prof. 
Francesco Rossi Dal Pozzo l’importo complessivo di euro 6.344,00; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

1. di disporre, per le motivazioni sopra illustrate, di liquidare al verificatore prof. Francesco Rossi Dal 
Pozzo, C.F: RSSFNC73D26F205C/P.IVA: 09896440964, il compenso di euro 5.000,00, oltre ad euro 
200,00 per CPA al 4% ed euro 1.144,00 per IVA 22%, per un totale complessivo di euro 6.344,00; 

2. di impegnare sul capitolo 51900 del bilancio di previsione 2025 avente ad oggetto “Rimborso spese 
derivanti da sentenze esecutive”, Codice Piano dei Conti U.1.10.05.99.999, l’importo complessivo di 
euro 6.344,00 a favore del prof. Francesco Rossi Dal Pozzo, C.F: RSSFNC73D26F205C/P.IVA: 
09896440964; 

3. di autorizzare il pagamento della somma complessiva di euro 6.344,00 a favore del prof. Francesco 
Rossi Dal Pozzo, C.F: RSSFNC73D26F205C/P.IVA: 09896440964; 

4. di incaricare il Dirigente dell’Ufficio Bilancio, contabilità e autofinanziamento di comunicare al prof. 
Francesco Rossi Dal Pozzo gli estremi del presente provvedimento; 

5. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 
 

 



 
 

 

 
Torino, 01/08/2025 
 
 

  il Segretario generale 
  GUIDO IMPROTA 

 
 


